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Studerende:  
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Kristine Jensen 

 

Fraværende:  

Peter Albeck Qvistgaard  

Anne Dorte Blankholm  

Karina Krage 

 

Mødeleder Louise Møller 

Afdeling Radiografuddannelsen 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

2. Institutionsberetning UCN Sundhed v/Louise Møller  

INSTITUTIONEL BERETNING – maj 2021 

Online Univers Åbent Hus 

UCN gennemførte i marts Åbent Hus på en ny eventplatform, som muliggjorde både livestreaming og 

chat. Mere end 50 medarbejdere fra UCN’s uddannelser kommunikerede med 860 unikke brugere i 

1.359 sessioner. Den foreløbige evaluering viser, at deltagerne vurderede, at de fik et godt udbytte ud 

af arrangementet. 
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Platformen vil blive bragt i anvendelse igen, 

når ergoterapeut- og fysioterapeutuddannel-

sen afholder Åbent Hus-arrangementet i juni. 

COVID-19 

Fra d. 6. april påbegyndte UCN en langsom 

genåbning for andet end helt særlige undervis-

ningsaktiviteter. Genåbningsplanen gav be-

grænset adgang for de studerende til campus, 

en teststrategi med superviserede selvtests, ekstra udluftning og ventilation på campus samt formu-

lering af retningslinjer for adfærd på campus, så uddannelsesaktiviteterne kunne foregå i betryggende 

omgivelser. Alle foranstaltninger blev vel modtaget – alene den første uge blev der gennemført 2.000 

selvtest. 

Strategien virkede. Midt i maj havde der kun været registeret få smittetilfælde på de sundhedsfaglige 

professionsbacheloruddannelser, og tilfældene blev hver gang håndteret korrekt, så smittespredning 

på campus blev undgået. En politisk aftale har gjort det muligt for studerende at få 100% adgang til 

campus fra den 21. maj, forudsat at afstandskravene blev overholdt. Opretholdelsen af afstandskra-

vene reducerer dog mulighederne for fremmøde væsentligt, men det giver derimod mulighed for af-

vikling af fysiske eksamener. 

Økonomisk hjælpepakke 

Der er ingen tvivl om, at de studerende har lidt studiemæssige, sociale og faglige afsavn under ned-

lukningen ligesom alle andre studerende ved de videregående uddannelser.  Regeringen har derfor 

besluttet at yde en økonomisk håndsrækning til de videregående uddannelser, der skal afhjælpe 

dimittendernes faglige efterslæb som følge af corona-nedlukningen. UCN får tilført 6,5 mio. kroner til 

kompenserende tiltag, og af disse tilfalder 1,15 mio. kr. sundhedsuddannelserne. Det er op til ud-

dannelserne selv at afgøre, hvordan pengene skal bruges. 

Stor Søgning til UCN’s uddannelser via kvote 2 

Igen i år har der været stor søgning til UCN’s uddannelser via kvote 2. I alt har UCN modtaget 6.218 

ansøgninger, og af disse har 2.814 ansøgere UCN som 1. prioritet. Det er en stigning ift. sidste år på 

1%, og det lover godt for de kommende kvote 1-ansøgninger. Status pr. 17. marts 2021 er, at sund-

hedsuddannelserne oplever en mindre stigning i ansøgertallet via kvote 2 set i forhold til 2020-ansø-

gertallet. I 2020 søgte 2.019 ind på en sundhedsuddannelse via kvote 2, mens det tal stiger til 2.057 

i 2021, hvilket er en stigning på 2%, og af disse har 932 valgt UCN som 1. prioritet mod 884 ansøgere 

i 2020. Sundhedsuddannelserne kan derfor være ganske godt tilfredse med søgningen, især når det 

tages i betragtning, at det er de små årgange, som er på vej igennem uddannelsessystemet i øjeblik-

ket. 

Ny organisering af UCN’s forskning og udvikling 

Rektoratet har i maj godkendt principperne for en ny organisering af forsknings- og udviklingsområdet 

(FoU) på UCN. I dag foregår FoU-aktiviteterne i uddannelsesområderne og fire institutionelle forsk-

ningsprogrammer, som har bidraget væsentligt til at opbygge forskningskapaciteten i UCN. 

Fra 2022 vil FoU-aktiviteterne derimod foregå i uddannelsesområderne og i de tre institutionelle forsk-

ningsmæssige styrkepositioner, som rektoratet udpegede i januar 2021. Med omorganiseringen sker 

der en decentralisering af den strategiske forskningsledelse og af budgetansvaret. Det medfører bl.a., 

at UCN’s adjunkter, lektorer og docenter vil blive samlet i forsknings- eller vidensgrupper på uddan-

nelserne, at de strategiske beslutninger om, hvilke FoU-aktiviteter der skal igangsættes i fremtiden, 
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vil blive lagt ud til uddannelsesområderne og styrkepositionerne, ligesom Frascatimidlerne i fremtiden 

vil blive omfordelt til henholdsvis uddannelsesområderne og de tre styrkepositioner, fremfor at være 

samlet i centralt placerede puljer, som forskerne så skal ansøge. Der er endnu ikke truffet beslutning 

om omfordelingsprincipperne, men en sådan forventes at være klar ved opstart af budget 2022. Hele 

processen med decentralisering af den strategiske forskningsledelse og budgetansvaret kommer til 

at løbe over et par år. 

3. Uddannelsesberetning v/Louise Møller  

3.1 Opdatering på Covid-situationen i relation til UCN, 

Radiografuddannelsen  

 

3.2 Overenskomstforhandlinger og uddannelsesopgaven  

 

4. Censorer til prøver på uddannelsen v/Louise Møller 

4.1 Sagsfremstilling  

Uddannelsen er ved de sidste to prøveperioder blevet informeret af censorsekretariatet om, at uddan-

nelsen selv skal finde censorer til prøverne på 6. semester på stråleterapistudieretningen; denne gang 

drejer det sig om en prøve i Aalborg, tre prøver i Aarhus samt en prøve i Herning.  

Opgaven med selvstændigt at finde censorer har ændret sig idet GDPR fordre, at uddannelsen ikke 

længere kan få adgang til lister over mulige kandidater til opgaven, så uddannelsen er nødsaget til 

selv at kontakte mulige kandidater bredt.  

Det er en udfordring, der er fokus på i uddannelsens ledernetværk. Men der er tale om en opgave 

som uddannelsen arbejder på at finde en god løsning på fremadrettet. 

Udfordringerne forbundet med denne opgave vil blive belyst og mulige løsninger ønskes drøftes 

med uddannelsesudvalget.  

 

 

5. Praksis for klinikfordeling v/Louise Møller 

5.1 Sagsfremstilling  

Der er hos aftagerne fokus på rekrutteringsmuligheder samtidig med der på uddannelsen ses et øget 

antal af orlovsansøgninger og ændret mulighed for at få et værelse stillet til rådighed i klinisk 
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undervisning. Samlet har det givet anledning til at se på, om gældende praksis for klinikfordeling er 

den mest hensigtsmæssige.  

Nuværende praksis er beskrevet i Plan for klinisk undervisning under punkt 8.1 s. 13. 

Jonas og Louise har på et møde med RAF (de radiografstuderendes råd) præsenteret forskellige 

metoder til klinikfordeling, for at få deres perspektiver på fordele og ulemper ved de forskellige metoder 

frem. Herefter er metoderne til klinkfordeling præsenteret på heldagsmøde mellem UCN og klinikken, 

hvor de uddannelsesansvarlige er kommet med input.   

Efter drøftelsen med RAF og de uddannelsesansvarlige er der udarbejdet et forslag til fremtidig me-

tode til klinikfordeling. Forslaget vil blive drøftet på studierådsmødet inden uddannelsesudvalgsmødet.  

På uddannelsesudvalgsmødet vil Louise præsenterer processen og der ønskes efterfølgende en drøf-

telse af forslaget, som er vedlagt dagsordenen som bilag. 

 

Bilag - Forsalg til 

fremtidig metode til fordeling af klinikpladser.docx 

 

6. Tilbagevenden efter covid v/Louise Møller 

6.1 Sagsfremstilling 

UCN åbner så småt op igen. Nogle har trives godt med at være hjemsendt, mens andre glæder sig 

til at komme tilbage. De forskellige behov hos den enkelte kan potentielt skabe forskellige udfordrin-

ger i forbindelse med tilbagevenden til UCN.  

Der ønskes til mødet en drøftelse af hvordan en god tilbagevenden skabes i tæt samarbejde mellem 

klinikken, UCN, medarbejder og studerende.  

7. Næste møde 

 

8. Eventuelt 

 


